

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

PRENUMERATA WYNOŚ: w Krakowie 28 kor. 80 h. w Austro-Węgrzech: s jednoraz. przesyłką poczt. 86 18 60 10 60 4 60 w dwuraz. 45 21 60 10 60 4 60 w Państwie Niemieckim 48 24 10 60 4 60 w innych państwach 56 30 15 60 4 60

NOWA REFORMA

WYDANIE POPULUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

Zamieszkała: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy państwowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ — Główna redakcja w Rybniku — Agencja J. Hapasa i A. Salomonowicz, ul. Szczyptańska 9; Biuro drukarskie M. Hupczyka, ul. Jagiellońska 7.

Trzeci Maja w Warszawie.

W przeddzień uroczystości. Warszawa, 2 maja. Wstępem do jutrzejszych uroczystości była uroczysta inauguracja wystawy szkolnej. Dziś odprawili ka. kan. Skimborowicz w kościele św. Krzyża uroczyste nabożeństwo na intencję kwesty majowej na szkołę polską.

Przemawiał z kolei rektor dr Brudziński, poczem nastąpiło zasadzenie dębu pamiątkowego obok ruin, jako symbolu wolności i odrodzenia Polski, o którym marzyli twórcy Konstytucji 3 Maja.

W katedrze. Z ratusza udali się uczestnicy do katedry św. Jana na uroczyste nabożeństwo. O godz. 9 rano katedrę wypełnili członkowie Kapituły, przedstawiciele Rady głównej, zarządu miasta, Komitetu obywatelskiego i Komitetu obchodowego 3 Maja.

Nabożeństwo odprawił arcybiskup Karkowski. Podeszła Mszy solisici opery wykonali „Veni creator“. Uroczyste kazanie wygłosił ka. prof. Nowakowski. Mowa jego, pełna głębokiej, patriotycznej treści, wywołała łzy w oczach wielu słuchaczy.

Równocześnie w innych kościołach i świątyniach odbyły się nabożeństwa z kazaniem.

Pochód. Formowanie pochodu, który zgromadził czterech miliona ludzi, rozpoczęło się o godz. 9 1/2 rano. Pochód zasadniczo podzielono na 3 wielkie grupy: 1) młodzież szkolna, 2) organizacje naukowe, społeczne, polityczne, dobroczynne i inne, 3) publiczność.

Za patrole postępowala orkiestra, która w chwili wyruszenia pochodu zaintonowała hymn „Jeszcze Polska nie zginęła“.

Obnażyły się wszystkie głowy i pochód zaczął się posuwać. Za orkiestrą powiewał pierwszy sztandar biało-amarantowy z wyhaftowanym białym orłem, niesiony przez pluton honorowy.

Najpierw szły szkoły miejskie, dalej szkoły średnie i wyższe, senat i studenci politechniki z pięknym sztandarem z błękitnego jedwabiu z wyhaftowanym złotym orłem polskim.

Za politechniką, witani oklaskami przez całą linię pochodu, szli wychowawcy b. Szkoły Głównej w liceum 27. Uniwersytet warszawski niósł sztandar z r. 1815 z napisem na błękitnym jedwabiu „Uniwersytet królewski z jednej strony, z drugiej zaś wizerunek św. Jana Kantego“.

Pochód grupy szkolnej liczył 35.000 uczestników.

Część drugą pochodu otwierało duchowieństwo. Organizacje postępowaly w następującym porządku: 1) Towarzystwo naukowe, 2) Instytucje obywatelskie, 3) Stronnictwa polityczne, 4) Prasa, 5) Teatr, 6) Cechy, 7) Stowarzyszenia kobiece, 8) Instytucje dobroczynne, 9) Orkiestra, 10) Towarzystwa sportowe, 11) Zrzeszenia zawodowe i społeczne, 12) Skauci, 13) junacy, wolni strzelcy, beliniacy, 13) Straż ogniowa, 14) Publiczność.

Łącznie z publicznością, która w czasie posuwania się pochodu łączyła się z nim, obliczono ilość biorących udział w pochodzie na 300 tysięcy osób. Pochód trwał 3 godziny, a porządku i karności nie zakłócono w niemiernie.

Gdy pierwsza część pochodu złożona z młodzieży miała Bagatelę, na młodzież posypał się deszcz kwiatów, który spadł blisko przez godzinę.

W kościele kalwińskim na Lesznie odbyło się nabożeństwo uroczyste o godz. 9 rano, połączone z kazaniem, które wygłosił superintendent Semadeni.

Na Pradze odbyło się nabożeństwo, odprawione przez ks. proboszcza Volknera, podczas którego poświęcono sztandary Tow. przyjaciół Pragi i Teatru praskiego. Domy na Pradze były uroczysto dekorowane.

W ratuszu. W sali kolumnowej ratusza zgromadził się równocześnie członkowie zarządu miejskiego i komitetu obywatelskiego na uroczysty akt, zapowiedziany przez zarząd miejski.

W sali kolumnowej ratusza zgromadził się równocześnie członkowie zarządu miejskiego i komitetu obywatelskiego na uroczysty akt, zapowiedziany przez zarząd miejski. Sala była wspaniale udekorowana. Szpaler tworzyły sztandary cechowe w liczbie 94. Niebawem wszedł na salę prezydent Zdzisław ks. Lubomirski i wygłosił pełną głębokiej treści przemówienie, w którym wskazał na doniosłość rocznicy w wielkiej przelomowej chwili, w której rozstrzygają się losy Polski.

Legionisi na uroczystości. Komitet Obchodu Uroczystości 3 Maja w Warszawie zwrócił się do przebywających na urlopie, lub w przejściu legionistów, by zechcieli wziąć udział w uroczystościach obchodowych. W tym celu rozleżono wszystkim oficerom, podoficerom i żołnierzom legionowym karty wstępu na uroczyste nabożeństwo w katedrze św. Jana oraz ułatwiano im wstęp na wszelkie uroczystości w dniu 3 maja.

O godzinie 9 rano, kiedy legionisi przybyli do katedry, zwrócili się do nich delegaci Komitetu Obchodowego z prośbą, a nawet żądaniem, by »in corpore« stanęli wśród innych delegatów przed wielkim ołtarzem.

Do katedry, zwrócili się do nich delegaci Komitetu Obchodowego z prośbą, a nawet żądaniem, by »in corpore« stanęli wśród innych delegatów przed wielkim ołtarzem. Po skończonym nabożeństwie zaproponowano legionistom wzięcie udziału w samym pochodzie. Jednak ze względów wojskowych temu odmówiono. Wtedy wyznaczono dla legionistów miejsce obserwacyjne około pomnika Mickiewicza.

Kiedy legionisi grupami przechodzili z kościoła św. Jana poprzez ustawiające się grupy pochodowe do pomnika Mickiewicza, wznoszono na ich cześć frenetyczne okrzyki i oklaski. Gdy pochód ruszył, wszystkie grupy przechodzące około legionistów pochylały przed nimi sztandary i wznosiły na ich cześć okrzyki: »Niech żyją Legionisi«, »Cześć legionistom!«

Duchowieństwo z ks. Gąsiorowskim na czele, przechodząc koło legionistów wznosił żywe okrzyki i duchowni wszystkich wyznań powiewali kapeluszami. Grupa Ligi kobiet przechodząc koło legionistów zaintonowała pieśń strzelców.

Legionisi podczas przejazdu grupy powstańców 63 roku stanęli w postawie »na baczność« i oddali honory wojskowe, na co powstańcy odpowiedzieli okrzykiem na cześć Legionów.

Podczas uroczystego zebrania w Filharmonii p. Artur Słowiński wspomiał w swym odczycie o Legionach i ofiarne przelewających krwi w służbie Ojczyźnie.

Osobne uroczystości odbyły się w uniwersytecie — a wieczorem w Filharmonii i teatrach.

Zatarg niemiecko-amerykański.

Berlin, 5 maja. Dzienniki tutejsze donoszą drogą okrężną z Petersburga: Petersburkie »Birz. Wied.«, omawiając zatarg niemiecko-amerykański, oświadczają: »Ultimatum Wilsona do Niemiec opiera się na realnym punkcie widzenia. Ameryka bowiem dopiero wtedy będzie mogła w zupełności opłacać targi europejskie, skoro przy pomocy koalicji zniszczy przemysłową potęgę głównego swego konkurenta. Ameryka widzi dobrze, że nadszedł już czas, w którym nie będzie już miała olbrzymich zysków wojennych. Musi być zatem stworzona gospodarcza podstawa dla zbliżającego się czasu pokojowego.«

Dzienniki stwierdzają, że tutejszy ambasador amerykański Gerard po swoim powrocie z niemieckiej głównej kwatery nie czynił żadnych przygotowań do ewentualnego wyjazdu z Berlina. Ponadto w Berlinie przebywa mnóstwo obywateli Stanów Zjednoczonych, którzy także nie przygotowują się do wyjazdu.

Wiedeń, 5 maja. »Neues Wiener Tagblatt« donosi z Berlina: Wczoraj, w czwartek o godz. pół do 6 wieczorem wzmrona została odpowiedź rządu niemieckiego na notę amerykańską ambasadorowi Stanów Zjednoczonych w Berlinie Gerardo-owi.

Tekst noty ogłoszony zostanie w piątek (dzisiaj »N. Ref.«), a najpóźniej w sobotę.

Napór koalicji na Grecję.

Zurych, 5 maja. »Corriere della Sera« donosi: Stosunki pomiędzy koalicją a Grecją zaostriżyły się do najwyższego stopnia.

Włochy domagają się, ażeby Anglia i Francja siłą zmusiły Grecję do zgodzenia się na przemarsz wojsk serbskich do Salonik pośród wszelkich okoliczności.

Włochy postanowiły ewentualnie działać na własną rękę, jeżeli prezydent gabinetu greckiego, Skulidis, będzie zajmował wobec wymienionego żądania nadal odporne stanowisko.

Rotterdam, 5 maja. Koalicja zamierza przedłożyć Grecji wniosek kompromisowy, polegający na tym, że wojska serbskie nie zostaną przewiezione koleją do Salonik, lecz udadzą się tam pieszo.

Uroczystości takie odbyły się we wszystkich większych miastach okupacji niemieckiej i miały wszędzie przebieg wywołujący wielkie wrażenie i pełen spokój.

W południe dnia 3 bm. udała się do generalnego gubernatora Beselera deputacja komitetu urządzającego uroczystości, ażeby podziękować za zezwolenie na jej urządzenie.

W skład deputacji weszli: poseł do Dumy Lempicki, ks. prałat Chelmiecki, ks. Radziwiłł i profesor Pomorski.

Wojna.

Walki lotników nad Czerniowcami.

Czerniowce, 5 maja. Na froncie besarabskim panuje zupełny spokój, natomiast odbywają się prawie codziennie walki lotników. W dniu 2 bm. lotnik-nadporučnik Brunowski i pilot Gruber odnieśli zupełne zwycięstwo nad rosyjskim dwupłatowcem, który, wydosławszy się z ognia dział austriackich, runął na ziemię i rozbił się pod Kamieniem Podolskim. Samolot nadporučnika Brunowskiego, przeciwo któremu wyruszyło kilka samolotów nieprzyjacielskich do boju, powrócił nieuszkodzony.

Wczoraj pojawił się nad Czerniowcami ponownie samolot rosyjski, ale już na granicy miasta został zmuszony do odwrotu. Bomby, wyrzucone przez niego, nie zrzuciły żadnej szkody.

Z armii rosyjskiej.

Wiedeń, 5 maja. Dzienniki tutejsze donoszą: Wedle wiadomości z Petersburga, wśród armii rosyjskiej wzmagają się niezadowolenie.

Na rozkaz cara, szef sztabu generalnego Aleksiejew, wydał surowe rozporządzenie przeciwko zdradzaniu tajemnic wojskowych przez nieostrożność ze strony osób przynależnych do armii. Rozporządzenie podnosi, że w ostatnich czasach podobne wypadki zdarzały się bardzo często.

Konfiskata okrętów niemieckich w Urugwaju.

Zurych, 5 maja. Wedle doniesień z Paryża, w urugwajskiej Izbie deputowanych przedłożony został wniosek, domagający się konfiskaty wszystkich okrętów niemieckich, internowanych w porcie Montevideo.

Grecya w przededniu rozstrzygnięcia.

Lugano, 5 maja. Dzienniki włoskie donoszą z Salonik: Wedle zgodnych doniesień z Aten, wszystkie objawy wskazują na zbliżające się rozstrzygnięcie.

W greckim dzienniku urzędowym pojawił się dekret królewski, podający cały ruch publiczny pod kontrolę władz wojskowych.

Wypadek w restauracjach warszawskich.

Wypadek w restauracjach warszawskich. Według nowego rozporządzenia władz niemieckich w Warszawie, karty ziemniaczane, które mają być rozdane na najbliższy okres wraz z kartami chłobowien, służą między innymi dla gości restauracyjnych do otrzymania ziemniaków jako dań oddzielnych i dodatków do innych potraw.

Goście restauracyjni będą obowiązani przy żądaniu ziemniaków składać odcinek karty ziemniaczanej na pół funta; za temi bowiem odcinkami otrzymywać będą restauracje ziemniaki z kenijsy podziału cieleba i mąki.

Zupełny zakaz wyszynku wódek w Warszawie. Jak donoszą dzienniki warszawskie, na usilne starania, podjęte ze strony duchowieństwa, warszawskiego Komitetu Obywatelskiego, Centr. Tow. Rolniczego i t.d., general-gubernator warszawski wydał rozporządzenie, mocą którego zakazane jest (od 1 maja b. r.) wydawanie w gospodach i szynkowniach wódki, likierów, rumu, araku, koniaku, albo napojów z nich wytwarzanych dla natchynastowego użytku, bezpłatnie lub za opłatą tak osobom cywilnym jak i wojskowym.

Wykroczenie przeciwko zakazowi karane będą grzywną do 1000 marek, albo więzieniem do 6 tygodni.

Kronika.

Kraków, 5 maja. Posiedzenie przybocznej Rady miejskiej krakowskiej i podgórskiej odbędzie się jutro o godz. 5 po południu.

Porządek dzienny obejmuje między innymi także sprawę reaktywowania Rady m. Krakowa.

Dożywność wsparcia dla inwalidów. Z krakowskiej komendy wojskowej komunikują nam, że galicyjski Wydział krajowy zawiadomił krakowską komendę wojskową, iż z galicyjskiej wojskowej fundacji inwalidów jest do nadania 10 nowych wsparć dożywność po 60 K rocznie dla inwalidów, przynależnych do jednej z gmin w Galicji lub na Bukowinie.

Spis pospolitaków w Krakowie. Magistrat podaje do wiadomości, co następuje: Ponieważ urzędują w mieście Krakowie 15 biur nie są w stanie mimo wysiłku podjąć pracy w przyjmowaniu zgłoszeń i w wydawaniu legitymacyj dla kilkunastu tysięcy pospolitaków z lat 1866—1897, zaszła konieczna potrzeba przedłużenia terminu zgłoszeń do dnia 10 maja włącznie.

Kto w tym ostatnim terminie nie uczyni zażądanie obowiązkowe zgłoszenia, narazi się na dotkliwą karę, jeżeli nie usprawiedliwi należyte sposobem.

Wypadek w restauracjach warszawskich. Według nowego rozporządzenia władz niemieckich w Warszawie, karty ziemniaczane, które mają być rozdane na najbliższy okres wraz z kartami chłobowien, służą między innymi dla gości restauracyjnych do otrzymania ziemniaków jako dań oddzielnych i dodatków do innych potraw.

Goście restauracyjni będą obowiązani przy żądaniu ziemniaków składać odcinek karty ziemniaczanej na pół funta; za temi bowiem odcinkami otrzymywać będą restauracje ziemniaki z kenijsy podziału cieleba i mąki.

Zupełny zakaz wyszynku wódek w Warszawie. Jak donoszą dzienniki warszawskie, na usilne starania, podjęte ze strony duchowieństwa, warszawskiego Komitetu Obywatelskiego, Centr. Tow. Rolniczego i t.d., general-gubernator warszawski wydał rozporządzenie, mocą którego zakazane jest (od 1 maja b. r.) wydawanie w gospodach i szynkowniach wódki, likierów, rumu, araku, koniaku, albo napojów z nich wytwarzanych dla natchynastowego użytku, bezpłatnie lub za opłatą tak osobom cywilnym jak i wojskowym.

Wykroczenie przeciwko zakazowi karane będą grzywną do 1000 marek, albo więzieniem do 6 tygodni.

Wypadek w restauracjach warszawskich. Według nowego rozporządzenia władz niemieckich w Warszawie, karty ziemniaczane, które mają być rozdane na najbliższy okres wraz z kartami chłobowien, służą między innymi dla gości restauracyjnych do otrzymania ziemniaków jako dań oddzielnych i dodatków do innych potraw.

Goście restauracyjni będą obowiązani przy żądaniu ziemniaków składać odcinek karty ziemniaczanej na pół funta; za temi bowiem odcinkami otrzymywać będą restauracje ziemniaki z kenijsy podziału cieleba i mąki.

Zupełny zakaz wyszynku wódek w Warszawie. Jak donoszą dzienniki warszawskie, na usilne starania, podjęte ze strony duchowieństwa, warszawskiego Komitetu Obywatelskiego, Centr. Tow. Rolniczego i t.d., general-gubernator warszawski wydał rozporządzenie, mocą którego zakazane jest (od 1 maja b. r.) wydawanie w gospodach i szynkowniach wódki, likierów, rumu, araku, koniaku, albo napojów z nich wytwarzanych dla natchynastowego użytku, bezpłatnie lub za opłatą tak osobom cywilnym jak i wojskowym.

Wykroczenie przeciwko zakazowi karane będą grzywną do 1000 marek, albo więzieniem do 6 tygodni.

Wypadek w restauracjach warszawskich. Według nowego rozporządzenia władz niemieckich w Warszawie, karty ziemniaczane, które mają być rozdane na najbliższy okres wraz z kartami chłobowien, służą między innymi dla gości restauracyjnych do otrzymania ziemniaków jako dań oddzielnych i dodatków do innych potraw.

Goście restauracyjni będą obowiązani przy żądaniu ziemniaków składać odcinek karty ziemniaczanej na pół funta; za temi bowiem odcinkami otrzymywać będą restauracje ziemniaki z kenijsy podziału cieleba i mąki.

Zupełny zakaz wyszynku wódek w Warszawie. Jak donoszą dzienniki warszawskie, na usilne starania, podjęte ze strony duchowieństwa, warszawskiego Komitetu Obywatelskiego, Centr. Tow. Rolniczego i t.d., general-gubernator warszawski wydał rozporządzenie, mocą którego zakazane jest (od 1 maja b. r.) wydawanie w gospodach i szynkowniach wódki, likierów, rumu, araku, koniaku, albo napojów z nich wytwarzanych dla natchynastowego użytku, bezpłatnie lub za opłatą tak osobom cywilnym jak i wojskowym.

Wykroczenie przeciwko zakazowi karane będą grzywną do 1000 marek, albo więzieniem do 6 tygodni.

Wypadek w restauracjach warszawskich. Według nowego rozporządzenia władz niemieckich w Warszawie, karty ziemniaczane, które mają być rozdane na najbliższy okres wraz z kartami chłobowien, służą między innymi dla gości restauracyjnych do otrzymania ziemniaków jako dań oddzielnych i dodatków do innych potraw.

Goście restauracyjni będą obowiązani przy żądaniu ziemniaków składać odcinek karty ziemniaczanej na pół funta; za temi bowiem odcinkami otrzymywać będą restauracje ziemniaki z kenijsy podziału cieleba i mąki.

Zupełny zakaz wyszynku wódek w Warszawie. Jak donoszą dzienniki warszawskie, na usilne starania, podjęte ze strony duchowieństwa, warszawskiego Komitetu Obywatelskiego, Centr. Tow. Rolniczego i t.d., general-gubernator warszawski wydał rozporządzenie, mocą którego zakazane jest (od 1 maja b. r.) wydawanie w gospodach i szynkowniach wódki, likierów, rumu, araku, koniaku, albo napojów z nich wytwarzanych dla natchynastowego użytku, bezpłatnie lub za opłatą tak osobom cywilnym jak i wojskowym.

Wykroczenie przeciwko zakazowi karane będą grzywną do 1000 marek, albo więzieniem do 6 tygodni.

Wypadek w restauracjach warszawskich. Według nowego rozporządzenia władz niemieckich w Warszawie, karty ziemniaczane, które mają być rozdane na najbliższy okres wraz z kartami chłobowien, służą między innymi dla gości restauracyjnych do otrzymania ziemniaków jako dań oddzielnych i dodatków do innych potraw.

Goście restauracyjni będą obowiązani przy żądaniu ziemniaków składać odcinek karty ziemniaczanej na pół funta; za temi bowiem odcinkami otrzymywać będą restauracje ziemniaki z kenijsy podziału cieleba i mąki.

Zupełny zakaz wyszynku wódek w Warszawie. Jak donoszą dzienniki warszawskie, na usilne starania, podjęte ze strony duchowieństwa, warszawskiego Komitetu Obywatelskiego, Centr. Tow. Rolniczego i t.d., general-gubernator warszawski wydał rozporządzenie, mocą którego zakazane jest (od 1 maja b. r.) wydawanie w gospodach i szynkowniach wódki, likierów, rumu, araku, koniaku, albo napojów z nich wytwarzanych dla natchynastowego użytku, bezpłatnie lub za opłatą tak osobom cywilnym jak i wojskowym.

Wykroczenie przeciwko zakazowi karane będą grzywną do 1000 marek, albo więzieniem do 6 tygodni.

Wypadek w restauracjach warszawskich.

Wypadek w restauracjach warszawskich. Według nowego rozporządzenia władz niemieckich w Warszawie, karty ziemniaczane, które mają być rozdane na najbliższy okres wraz z kartami chłobowien, służą między innymi dla gości restauracyjnych do otrzymania ziemniaków jako dań oddzielnych i dodatków do innych potraw.

Goście restauracyjni będą obowiązani przy żądaniu ziemniaków składać odcinek karty ziemniaczanej na pół funta; za temi bowiem odcinkami otrzymywać będą restauracje ziemniaki z kenijsy podziału cieleba i mąki.

Zupełny zakaz wyszynku wódek w Warszawie. Jak donoszą dzienniki warszawskie, na usilne starania, podjęte ze strony duchowieństwa, warszawskiego Komitetu Obywatelskiego, Centr. Tow. Rolniczego i t.d., general-gubernator warszawski wydał rozporządzenie, mocą którego zakazane jest (od 1 maja b. r.) wydawanie w gospodach i szynkowniach wódki, likierów, rumu, araku, koniaku, albo napojów z nich wytwarzanych dla natchynastowego użytku, bezpłatnie lub za opłatą tak osobom cywilnym jak i wojskowym.

Wykroczenie przeciwko zakazowi karane będą grzywną do 1000 marek, albo więzieniem do 6 tygodni.

Wypadek w restauracjach warszawskich. Według nowego rozporządzenia władz niemieckich w Warszawie, karty ziemniaczane, które mają być rozdane na najbliższy okres wraz z kartami chłobowien, służą między innymi dla gości restauracyjnych do otrzymania ziemniaków jako dań oddzielnych i dodatków do innych potraw.

Goście restauracyjni będą obowiązani przy żądaniu ziemniaków składać odcinek karty ziemniaczanej na pół funta; za temi bowiem odcinkami otrzymywać będą restauracje ziemniaki z kenijsy podziału cieleba i mąki.

Zupełny zakaz wyszynku wódek w Warszawie. Jak donoszą dzienniki warszawskie, na usilne starania, podjęte ze strony duchowieństwa, warszawskiego Komitetu Obywatelskiego, Centr. Tow. Rolniczego i t.d., general-gubernator warszawski wydał rozporządzenie, mocą którego zakazane jest (od 1 maja b. r.) wydawanie w gospodach i szynkowniach wódki, likierów, rumu, araku, koniaku, albo napojów z nich wytwarzanych dla natchynastowego użytku, bezpłatnie lub za opłatą tak osobom cywilnym jak i wojskowym.

Wykroczenie przeciwko zakazowi karane będą grzywną do 1000 marek, albo więzieniem do 6 tygodni.

Wypadek w restauracjach warszawskich. Według nowego rozporządzenia władz niemieckich w Warszawie, karty ziemniaczane, które mają być rozdane na najbliższy okres wraz z kartami chłobowien, służą między innymi dla gości restauracyjnych do otrzymania ziemniaków jako dań oddzielnych i dodatków do innych potraw.

Goście restauracyjni będą obowiązani przy żądaniu ziemniaków składać odcinek karty ziemniaczanej na pół funta; za temi bowiem odcinkami otrzymywać będą restauracje ziemniaki z kenijsy podziału cieleba i mąki.

Zupełny zakaz wyszynku wódek w Warszawie. Jak donoszą dzienniki warszawskie, na usilne starania, podjęte ze strony duchowieństwa, warszawskiego Komitetu Obywatelskiego, Centr. Tow. Rolniczego i t.d., general-gubernator warszawski wydał rozporządzenie, mocą którego zakazane jest (od 1 maja b. r.) wydawanie w gospodach i szynkowniach wódki, likierów, rumu, araku, koniaku, albo napojów z nich wytwarzanych dla natchynastowego użytku, bezpłatnie lub za opłatą tak osobom cywilnym jak i wojskowym.

Wykroczenie przeciwko zakazowi karane będą grzywną do 1000 marek, albo więzieniem do 6 tygodni.

Wypadek w restauracjach warszawskich. Według nowego rozporządzenia władz niemieckich w Warszawie, karty ziemniaczane, które mają być rozdane na najbliższy okres wraz z kartami chłobowien, służą między innymi dla gości restauracyjnych do otrzymania ziemniaków jako dań oddzielnych i dodatków do innych potraw.

Goście restauracyjni będą obowiązani przy żądaniu ziemniaków składać odcinek karty ziemniaczanej na pół funta; za temi bowiem odcinkami otrzymywać będą restauracje ziemniaki z kenijsy podziału cieleba i mąki.

Zupełny zakaz wyszynku wódek w Warszawie. Jak donoszą dzienniki warszawskie, na usilne starania, podjęte ze strony duchowieństwa, warszawskiego Komitetu Obywatelskiego, Centr. Tow. Rolniczego i t.d., general-gubernator warszawski wydał rozporządzenie, mocą którego zakazane jest (od 1 maja b. r.) wydawanie w gospodach i szynkowniach wódki, likierów, rumu, araku, koniaku, albo napojów z nich wytwarzanych dla natchynastowego użytku, bezpłatnie lub za opłatą tak osobom cywilnym jak i wojskowym.

Wykroczenie przeciwko zakazowi karane będą grzywną do 1000 marek, albo więzieniem do 6 tygodni.

Wypadek w restauracjach warszawskich. Według nowego rozporządzenia władz niemieckich w Warszawie, karty ziemniaczane, które mają być rozdane na najbliższy okres wraz z kartami chłobowien, służą między innymi dla gości restauracyjnych do otrzymania ziemniaków jako dań oddzielnych i dodatków do innych potraw.

Goście restauracyjni będą obowiązani przy żądaniu ziemniaków składać odcinek karty ziemniaczanej na pół funta; za temi bowiem odcinkami otrzymywać będą restauracje ziemniaki z kenijsy podziału cieleba i mąki.

Zupełny zakaz wyszynku wódek w Warszawie. Jak donoszą dzienniki warszawskie, na usilne starania, podjęte ze strony duchowieństwa, warszawskiego Komitetu Obywatelskiego, Centr. Tow. Rolniczego i t.d., general-gubernator warszawski wydał rozporządzenie, mocą którego zakazane jest (od 1 maja b. r.) wydawanie w gospodach i szynkowniach wódki, likierów, rumu, araku, koniaku, albo napojów z nich wytwarzanych dla natchynastowego użytku, bezpłatnie lub za opłatą tak osobom cywilnym jak i wojskowym.

Wykroczenie przeciwko zakazowi karane będą grzywną do 1000 marek, albo więzieniem do 6 tygodni.

Wypadek w restauracjach warszawskich. Według nowego rozporządzenia władz niemieckich w Warszawie, karty ziemniaczane, które mają być rozdane na najbliższy okres wraz z kartami chłobowien, służą między innymi dla gości restauracyjnych do otrzymania ziemniaków jako dań oddzielnych i dodatków do innych potraw.

Goście restauracyjni będą obowiązani przy żądaniu ziemniaków składać odcinek karty ziemniaczanej na pół funta; za temi bowiem odcinkami otrzymywać będą restauracje ziemniaki z kenijsy podziału cieleba i mąki.

Zupełny zakaz wyszynku wódek w Warszawie. Jak donoszą dzienniki warszawskie, na usilne starania, podjęte ze strony duchowieństwa, warszawskiego Komitetu Obywatelskiego, Centr. Tow. Rolniczego i t.d., general-gubernator warszawski wydał rozporządzenie, mocą którego zakazane jest (od 1 maja b. r.) wydawanie w gospodach i szynkowniach wódki, likierów, rumu, araku, koniaku, albo napojów z nich wytwarzanych dla natchynastowego użytku, bezpłatnie lub za opłatą tak osobom cywilnym jak i wojskowym.

Wykroczenie przeciwko zakazowi karane będą grzywną do 1000 marek, albo więzieniem do 6 tygodni.

Wypadek w restauracjach warszawskich. Według nowego rozporządzenia władz niemieckich w Warszawie, karty ziemniaczane, które mają być rozdane na najbliższy okres wraz z kartami chłobowien, służą między innymi dla gości restauracyjnych do otrzymania ziemniaków jako dań oddzielnych i dodatków do innych potraw.

Goście restauracyjni będą obowiązani przy żądaniu ziemniaków składać odcinek karty ziemniaczanej na pół funta; za temi bowiem odcinkami otrzymywać będą restauracje ziemniaki z kenijsy podziału cieleba i mąki.

Zupełny zakaz wyszynku wódek w Warszawie. Jak donoszą dzienniki warszawskie, na usilne starania, podjęte ze strony duchowieństwa, warszawskiego Komitetu Obywatelskiego, Centr. Tow. Rolniczego i t.d., general-gubernator warszawski wydał rozporządzenie, mocą którego zakazane jest (od 1 maja b. r.) wydawanie w gospodach i szynkowniach wódki, likierów, rumu, araku, koniaku, albo napojów z nich wytwarzanych dla natchynastowego użytku, bezpłatnie lub za opłatą tak osobom cywilnym jak i wojskowym.

Wykroczenie przeciwko zakazowi karane będą grzywną do 1000 marek, albo więzieniem do 6 tygodni.

Wypadek w restauracjach warszawskich. Według nowego rozporządzenia władz niemieckich w Warszawie, karty ziemniaczane, które mają być rozdane na najbliższy okres wraz z kartami chłobowien, służą między innymi dla gości restauracyjnych do otrzymania ziemniaków jako dań oddzielnych i dodatków do innych potraw.

Goście restauracyjni będą obowiązani przy żądaniu ziemniaków składać odcinek karty ziemniaczanej na pół funta; za temi bowiem odcink

Przepracowanie Rusinów galicyjskich w Rosji na prawosławie. Pisma rosyjskie donoszą, że w Odesie, w sobotę katedralną, odbyło się przyłączenie do prawosławia 450 zbiegów z Galicji, ułtów. — W Nowoczerkasku, w cerkwi Mikołajewskiej, odbyło się przyłączenie do prawosławia 15 Galicyan-ów, uczących seminarium nauczycielskiego.

Miasto Moskwa przeciwko wysiedleniom Polaków. „Gazeta Polska” donosi. Moskiewska Rada miejska zawiadomiła komitet polski w Moskwie, iż nadal wydawać zapomóg na odzież dla wysiedleńców-Polaków nie będzie. Decyzję swoją motywuje tem, że powinno teraz wspierać w pierwszym rzędzie wysiedleńców narodowości rosyjskiej. Wysłudzeni polscy otrzymali podobno już dozę. Obecnie nie pozostanie — zdaniem prezydium Rady miejskiej moskiewskiej — wysiedleńcom-Polakom nic innego, aniżeli liczyć się tylko z pomocą rządową i pomocą własnych komitetów polskich.

Nowa wystawa malarska polska w Moskwie. — Według doniesień organów polskich, wychodzących w Rosji, otwarto w drugi dzień świąt nową wystawę obrazów polskich na rzecz inwalidów Polaków. Wystawę otwarto tym razem nie w Petersburgu, lecz w Moskwie. Na czele komitetu stoją pp.: Grabar, znany malarz rosyjski, krytyk i historyk sztuki, Hirszman i Lednieki.

Jim Larkin. Telegramy, które donoszą o powstaniu w Irlandji, wymieniały często Jana Larkina, który w Dublinie stanął na czele syndykalistów irlandzkich i zabarykadował się w gmachu Izby robotniczej. Jim Larkin cieszy się w całej Irlandji, zwłaszcza pomiędzy robotnikami irlandzkimi ogromną popularnością. Od szeregu lat pracuje z ogromną energią nad poprawą ich stosunków życiowych i powiększeniem zarobków. W roku 1913 został Larkin skazany na 9 miesięcy więzienia za to, że robotników transportowych w Dublinie zjechał do czynnego występowania przeciwko władzom. Duchowienstwo napierało na rząd, ażeby Larkina uwolnić, gdyż dola robotników irlandzkich jest rzeczywiście opłakana, a Larkin działał dla celów czystych. Córka prezydenta gabinetu angielskiego, panna Asquith, na zgrupowaniu liberalów przemawiała również za uwolnieniem Larkina. Jakoż Larkin został wypuszczony z więzienia, a robotnicy publicznie urządzili mu w hali Wszechności niebywałą owację. Larkin, Celt katolicki, stworzył ruch, zwany „larkinizmem”. Umie jednak ludzi dla swoich pomysłów, a dowodem jest fakt, że w Belfastie pozyskał dla swojej sprawy katolików i protestantów, nacjonalistów i orantystów. Jeżeli Larkin — jak wyznika z depesz — przyłączy się do ruchu „sinn-finn”, to much ten jest silniejszy, niż czepniała graa londyńska.

Szwajcaryja dla ofiar wojny. Z Bema Szwajcarskiego donoszą, iż dnia 2 b. m. przybył do Szwajcaryi, drogą na Konstancję pierwszy pociąg, wiozący rannych i chorych żołnierzy francuskich, potrzebujących kuracyi i wypoczynku. — Pociągiem tym przyjechało około 500 żołnierzy francuskich, którzy będą rozestani do miejsc klimatycznych. Oczekują przybycia dalszych pociągów. Równocześnie przybył do Konstancji drugi pociąg, z Lyonu, wiozący jeńców niemieckich w liczbie 517.

Pożar pałacu królewskiego w Niszu. Z Sofji donoszą: W Niszu spłonął doszczętnie pałac byłego króla serbskiego Milana.

Tylko jedna kostka cukru. Z Monachium donoszą: W myśl najnowszego rozporządzenia tutejszego magistratu, w kawiarniach, cukierniach, hotelach i w ogóle we wszystkich domach gościnnych wolno podawać do szkianki kawy, herbaty lub kakao tylko jedną kostkę cukru.

Bandytyzm w Berlinie. Z Berlina donoszą: Berlińska kronika kryminalna notuje coraz częściej wypadki napadów morderczych i rabunkowych. Dnia 3 maja zamordowano tu przez uduszenie wdowę po poległym żołnierzu niemieckim, matkę dwójki małych dzieci. Morderca, dokonawszy zbrodni, zabrał następnie znaczniejszą ilość pieniędzy, które zamordowana miała przy sobie. Mordercy ujęć nie zdołano.

W przeciagu dwóch tygodni jest to trzecie z rzędu morderstwo w Berlinie.

Mianowanie w budownictwie. Cesarz nadał starostę inżynierowi w państwowej służbie budownictwa w Galicji, Mieczysławowi Rybczyńskiemu, tytuł i charakter radcy budownictwa z uwolnieniem od służby.

Zmiany posad na poczcie. Wiceprezydent gal. dyrekcji poczty zezwolił na zmianę miejsc służbowych starszym poczmistrzem Stanisławowi Kąkolowskiemu w Starym Sączu i Salomonowi Reissnerowi w Sędziszowie.

Przepracowanie Rusinów galicyjskich w Rosji na prawosławie. Pisma rosyjskie donoszą, że w Odesie, w sobotę katedralną, odbyło się przyłączenie do prawosławia 450 zbiegów z Galicji, ułtów. — W Nowoczerkasku, w cerkwi Mikołajewskiej, odbyło się przyłączenie do prawosławia 15 Galicyan-ów, uczących seminarium nauczycielskiego.

Miasto Moskwa przeciwko wysiedleniom Polaków. „Gazeta Polska” donosi. Moskiewska Rada miejska zawiadomiła komitet polski w Moskwie, iż nadal wydawać zapomóg na odzież dla wysiedleńców-Polaków nie będzie. Decyzję swoją motywuje tem, że powinno teraz wspierać w pierwszym rzędzie wysiedleńców narodowości rosyjskiej. Wysłudzeni polscy otrzymali podobno już dozę. Obecnie nie pozostanie — zdaniem prezydium Rady miejskiej moskiewskiej — wysiedleńcom-Polakom nic innego, aniżeli liczyć się tylko z pomocą rządową i pomocą własnych komitetów polskich.

Nowa wystawa malarska polska w Moskwie. — Według doniesień organów polskich, wychodzących w Rosji, otwarto w drugi dzień świąt nową wystawę obrazów polskich na rzecz inwalidów Polaków. Wystawę otwarto tym razem nie w Petersburgu, lecz w Moskwie. Na czele komitetu stoją pp.: Grabar, znany malarz rosyjski, krytyk i historyk sztuki, Hirszman i Lednieki.

Jim Larkin. Telegramy, które donoszą o powstaniu w Irlandji, wymieniały często Jana Larkina, który w Dublinie stanął na czele syndykalistów irlandzkich i zabarykadował się w gmachu Izby robotniczej. Jim Larkin cieszy się w całej Irlandji, zwłaszcza pomiędzy robotnikami irlandzkimi ogromną popularnością. Od szeregu lat pracuje z ogromną energią nad poprawą ich stosunków życiowych i powiększeniem zarobków. W roku 1913 został Larkin skazany na 9 miesięcy więzienia za to, że robotników transportowych w Dublinie zjechał do czynnego występowania przeciwko władzom. Duchowienstwo napierało na rząd, ażeby Larkina uwolnić, gdyż dola robotników irlandzkich jest rzeczywiście opłakana, a Larkin działał dla celów czystych. Córka prezydenta gabinetu angielskiego, panna Asquith, na zgrupowaniu liberalów przemawiała również za uwolnieniem Larkina. Jakoż Larkin został wypuszczony z więzienia, a robotnicy publicznie urządzili mu w hali Wszechności niebywałą owację. Larkin, Celt katolicki, stworzył ruch, zwany „larkinizmem”. Umie jednak ludzi dla swoich pomysłów, a dowodem jest fakt, że w Belfastie pozyskał dla swojej sprawy katolików i protestantów, nacjonalistów i orantystów. Jeżeli Larkin — jak wyznika z depesz — przyłączy się do ruchu „sinn-finn”, to much ten jest silniejszy, niż czepniała graa londyńska.

Szwajcaryja dla ofiar wojny. Z Bema Szwajcarskiego donoszą, iż dnia 2 b. m. przybył do Szwajcaryi, drogą na Konstancję pierwszy pociąg, wiozący rannych i chorych żołnierzy francuskich, potrzebujących kuracyi i wypoczynku. — Pociągiem tym przyjechało około 500 żołnierzy francuskich, którzy będą rozestani do miejsc klimatycznych. Oczekują przybycia dalszych pociągów. Równocześnie przybył do Konstancji drugi pociąg, z Lyonu, wiozący jeńców niemieckich w liczbie 517.

Pożar pałacu królewskiego w Niszu. Z Sofji donoszą: W Niszu spłonął doszczętnie pałac byłego króla serbskiego Milana.

Tylko jedna kostka cukru. Z Monachium donoszą: W myśl najnowszego rozporządzenia tutejszego magistratu, w kawiarniach, cukierniach, hotelach i w ogóle we wszystkich domach gościnnych wolno podawać do szkianki kawy, herbaty lub kakao tylko jedną kostkę cukru.

Bandytyzm w Berlinie. Z Berlina donoszą: Berlińska kronika kryminalna notuje coraz częściej wypadki napadów morderczych i rabunkowych. Dnia 3 maja zamordowano tu przez uduszenie wdowę po poległym żołnierzu niemieckim, matkę dwójki małych dzieci. Morderca, dokonawszy zbrodni, zabrał następnie znaczniejszą ilość pieniędzy, które zamordowana miała przy sobie. Mordercy ujęć nie zdołano.

W przeciagu dwóch tygodni jest to trzecie z rzędu morderstwo w Berlinie.

Mianowanie w budownictwie. Cesarz nadał starostę inżynierowi w państwowej służbie budownictwa w Galicji, Mieczysławowi Rybczyńskiemu, tytuł i charakter radcy budownictwa z uwolnieniem od służby.

Zmiany posad na poczcie. Wiceprezydent gal. dyrekcji poczty zezwolił na zmianę miejsc służbowych starszym poczmistrzem Stanisławowi Kąkolowskiemu w Starym Sączu i Salomonowi Reissnerowi w Sędziszowie.

Przepracowanie Rusinów galicyjskich w Rosji na prawosławie. Pisma rosyjskie donoszą, że w Odesie, w sobotę katedralną, odbyło się przyłączenie do prawosławia 450 zbiegów z Galicji, ułtów. — W Nowoczerkasku, w cerkwi Mikołajewskiej, odbyło się przyłączenie do prawosławia 15 Galicyan-ów, uczących seminarium nauczycielskiego.

Miasto Moskwa przeciwko wysiedleniom Polaków. „Gazeta Polska” donosi. Moskiewska Rada miejska zawiadomiła komitet polski w Moskwie, iż nadal wydawać zapomóg na odzież dla wysiedleńców-Polaków nie będzie. Decyzję swoją motywuje tem, że powinno teraz wspierać w pierwszym rzędzie wysiedleńców narodowości rosyjskiej. Wysłudzeni polscy otrzymali podobno już dozę. Obecnie nie pozostanie — zdaniem prezydium Rady miejskiej moskiewskiej — wysiedleńcom-Polakom nic innego, aniżeli liczyć się tylko z pomocą rządową i pomocą własnych komitetów polskich.

Nowa wystawa malarska polska w Moskwie. — Według doniesień organów polskich, wychodzących w Rosji, otwarto w drugi dzień świąt nową wystawę obrazów polskich na rzecz inwalidów Polaków. Wystawę otwarto tym razem nie w Petersburgu, lecz w Moskwie. Na czele komitetu stoją pp.: Grabar, znany malarz rosyjski, krytyk i historyk sztuki, Hirszman i Lednieki.

Jim Larkin. Telegramy, które donoszą o powstaniu w Irlandji, wymieniały często Jana Larkina, który w Dublinie stanął na czele syndykalistów irlandzkich i zabarykadował się w gmachu Izby robotniczej. Jim Larkin cieszy się w całej Irlandji, zwłaszcza pomiędzy robotnikami irlandzkimi ogromną popularnością. Od szeregu lat pracuje z ogromną energią nad poprawą ich stosunków życiowych i powiększeniem zarobków. W roku 1913 został Larkin skazany na 9 miesięcy więzienia za to, że robotników transportowych w Dublinie zjechał do czynnego występowania przeciwko władzom. Duchowienstwo napierało na rząd, ażeby Larkina uwolnić, gdyż dola robotników irlandzkich jest rzeczywiście opłakana, a Larkin działał dla celów czystych. Córka prezydenta gabinetu angielskiego, panna Asquith, na zgrupowaniu liberalów przemawiała również za uwolnieniem Larkina. Jakoż Larkin został wypuszczony z więzienia, a robotnicy publicznie urządzili mu w hali Wszechności niebywałą owację. Larkin, Celt katolicki, stworzył ruch, zwany „larkinizmem”. Umie jednak ludzi dla swoich pomysłów, a dowodem jest fakt, że w Belfastie pozyskał dla swojej sprawy katolików i protestantów, nacjonalistów i orantystów. Jeżeli Larkin — jak wyznika z depesz — przyłączy się do ruchu „sinn-finn”, to much ten jest silniejszy, niż czepniała graa londyńska.

Szwajcaryja dla ofiar wojny. Z Bema Szwajcarskiego donoszą, iż dnia 2 b. m. przybył do Szwajcaryi, drogą na Konstancję pierwszy pociąg, wiozący rannych i chorych żołnierzy francuskich, potrzebujących kuracyi i wypoczynku. — Pociągiem tym przyjechało około 500 żołnierzy francuskich, którzy będą rozestani do miejsc klimatycznych. Oczekują przybycia dalszych pociągów. Równocześnie przybył do Konstancji drugi pociąg, z Lyonu, wiozący jeńców niemieckich w liczbie 517.

Pożar pałacu królewskiego w Niszu. Z Sofji donoszą: W Niszu spłonął doszczętnie pałac byłego króla serbskiego Milana.

Tylko jedna kostka cukru. Z Monachium donoszą: W myśl najnowszego rozporządzenia tutejszego magistratu, w kawiarniach, cukierniach, hotelach i w ogóle we wszystkich domach gościnnych wolno podawać do szkianki kawy, herbaty lub kakao tylko jedną kostkę cukru.

Bandytyzm w Berlinie. Z Berlina donoszą: Berlińska kronika kryminalna notuje coraz częściej wypadki napadów morderczych i rabunkowych. Dnia 3 maja zamordowano tu przez uduszenie wdowę po poległym żołnierzu niemieckim, matkę dwójki małych dzieci. Morderca, dokonawszy zbrodni, zabrał następnie znaczniejszą ilość pieniędzy, które zamordowana miała przy sobie. Mordercy ujęć nie zdołano.

W przeciagu dwóch tygodni jest to trzecie z rzędu morderstwo w Berlinie.

Przepracowanie Rusinów galicyjskich w Rosji na prawosławie. Pisma rosyjskie donoszą, że w Odesie, w sobotę katedralną, odbyło się przyłączenie do prawosławia 450 zbiegów z Galicji, ułtów. — W Nowoczerkasku, w cerkwi Mikołajewskiej, odbyło się przyłączenie do prawosławia 15 Galicyan-ów, uczących seminarium nauczycielskiego.

Miasto Moskwa przeciwko wysiedleniom Polaków. „Gazeta Polska” donosi. Moskiewska Rada miejska zawiadomiła komitet polski w Moskwie, iż nadal wydawać zapomóg na odzież dla wysiedleńców-Polaków nie będzie. Decyzję swoją motywuje tem, że powinno teraz wspierać w pierwszym rzędzie wysiedleńców narodowości rosyjskiej. Wysłudzeni polscy otrzymali podobno już dozę. Obecnie nie pozostanie — zdaniem prezydium Rady miejskiej moskiewskiej — wysiedleńcom-Polakom nic innego, aniżeli liczyć się tylko z pomocą rządową i pomocą własnych komitetów polskich.

Nowa wystawa malarska polska w Moskwie. — Według doniesień organów polskich, wychodzących w Rosji, otwarto w drugi dzień świąt nową wystawę obrazów polskich na rzecz inwalidów Polaków. Wystawę otwarto tym razem nie w Petersburgu, lecz w Moskwie. Na czele komitetu stoją pp.: Grabar, znany malarz rosyjski, krytyk i historyk sztuki, Hirszman i Lednieki.

Jim Larkin. Telegramy, które donoszą o powstaniu w Irlandji, wymieniały często Jana Larkina, który w Dublinie stanął na czele syndykalistów irlandzkich i zabarykadował się w gmachu Izby robotniczej. Jim Larkin cieszy się w całej Irlandji, zwłaszcza pomiędzy robotnikami irlandzkimi ogromną popularnością. Od szeregu lat pracuje z ogromną energią nad poprawą ich stosunków życiowych i powiększeniem zarobków. W roku 1913 został Larkin skazany na 9 miesięcy więzienia za to, że robotników transportowych w Dublinie zjechał do czynnego występowania przeciwko władzom. Duchowienstwo napierało na rząd, ażeby Larkina uwolnić, gdyż dola robotników irlandzkich jest rzeczywiście opłakana, a Larkin działał dla celów czystych. Córka prezydenta gabinetu angielskiego, panna Asquith, na zgrupowaniu liberalów przemawiała również za uwolnieniem Larkina. Jakoż Larkin został wypuszczony z więzienia, a robotnicy publicznie urządzili mu w hali Wszechności niebywałą owację. Larkin, Celt katolicki, stworzył ruch, zwany „larkinizmem”. Umie jednak ludzi dla swoich pomysłów, a dowodem jest fakt, że w Belfastie pozyskał dla swojej sprawy katolików i protestantów, nacjonalistów i orantystów. Jeżeli Larkin — jak wyznika z depesz — przyłączy się do ruchu „sinn-finn”, to much ten jest silniejszy, niż czepniała graa londyńska.

Szwajcaryja dla ofiar wojny. Z Bema Szwajcarskiego donoszą, iż dnia 2 b. m. przybył do Szwajcaryi, drogą na Konstancję pierwszy pociąg, wiozący rannych i chorych żołnierzy francuskich, potrzebujących kuracyi i wypoczynku. — Pociągiem tym przyjechało około 500 żołnierzy francuskich, którzy będą rozestani do miejsc klimatycznych. Oczekują przybycia dalszych pociągów. Równocześnie przybył do Konstancji drugi pociąg, z Lyonu, wiozący jeńców niemieckich w liczbie 517.

Pożar pałacu królewskiego w Niszu. Z Sofji donoszą: W Niszu spłonął doszczętnie pałac byłego króla serbskiego Milana.

Tylko jedna kostka cukru. Z Monachium donoszą: W myśl najnowszego rozporządzenia tutejszego magistratu, w kawiarniach, cukierniach, hotelach i w ogóle we wszystkich domach gościnnych wolno podawać do szkianki kawy, herbaty lub kakao tylko jedną kostkę cukru.

Bandytyzm w Berlinie. Z Berlina donoszą: Berlińska kronika kryminalna notuje coraz częściej wypadki napadów morderczych i rabunkowych. Dnia 3 maja zamordowano tu przez uduszenie wdowę po poległym żołnierzu niemieckim, matkę dwójki małych dzieci. Morderca, dokonawszy zbrodni, zabrał następnie znaczniejszą ilość pieniędzy, które zamordowana miała przy sobie. Mordercy ujęć nie zdołano.

W przeciagu dwóch tygodni jest to trzecie z rzędu morderstwo w Berlinie.

Mianowanie w budownictwie. Cesarz nadał starostę inżynierowi w państwowej służbie budownictwa w Galicji, Mieczysławowi Rybczyńskiemu, tytuł i charakter radcy budownictwa z uwolnieniem od służby.

Zmiany posad na poczcie. Wiceprezydent gal. dyrekcji poczty zezwolił na zmianę miejsc służbowych starszym poczmistrzem Stanisławowi Kąkolowskiemu w Starym Sączu i Salomonowi Reissnerowi w Sędziszowie.

Przepracowanie Rusinów galicyjskich w Rosji na prawosławie. Pisma rosyjskie donoszą, że w Odesie, w sobotę katedralną, odbyło się przyłączenie do prawosławia 450 zbiegów z Galicji, ułtów. — W Nowoczerkasku, w cerkwi Mikołajewskiej, odbyło się przyłączenie do prawosławia 15 Galicyan-ów, uczących seminarium nauczycielskiego.

Miasto Moskwa przeciwko wysiedleniom Polaków. „Gazeta Polska” donosi. Moskiewska Rada miejska zawiadomiła komitet polski w Moskwie, iż nadal wydawać zapomóg na odzież dla wysiedleńców-Polaków nie będzie. Decyzję swoją motywuje tem, że powinno teraz wspierać w pierwszym rzędzie wysiedleńców narodowości rosyjskiej. Wysłudzeni polscy otrzymali podobno już dozę. Obecnie nie pozostanie — zdaniem prezydium Rady miejskiej moskiewskiej — wysiedleńcom-Polakom nic innego, aniżeli liczyć się tylko z pomocą rządową i pomocą własnych komitetów polskich.

Nowa wystawa malarska polska w Moskwie. — Według doniesień organów polskich, wychodzących w Rosji, otwarto w drugi dzień świąt nową wystawę obrazów polskich na rzecz inwalidów Polaków. Wystawę otwarto tym razem nie w Petersburgu, lecz w Moskwie. Na czele komitetu stoją pp.: Grabar, znany malarz rosyjski, krytyk i historyk sztuki, Hirszman i Lednieki.

Jim Larkin. Telegramy, które donoszą o powstaniu w Irlandji, wymieniały często Jana Larkina, który w Dublinie stanął na czele syndykalistów irlandzkich i zabarykadował się w gmachu Izby robotniczej. Jim Larkin cieszy się w całej Irlandji, zwłaszcza pomiędzy robotnikami irlandzkimi ogromną popularnością. Od szeregu lat pracuje z ogromną energią nad poprawą ich stosunków życiowych i powiększeniem zarobków. W roku 1913 został Larkin skazany na 9 miesięcy więzienia za to, że robotników transportowych w Dublinie zjechał do czynnego występowania przeciwko władzom. Duchowienstwo napierało na rząd, ażeby Larkina uwolnić, gdyż dola robotników irlandzkich jest rzeczywiście opłakana, a Larkin działał dla celów czystych. Córka prezydenta gabinetu angielskiego, panna Asquith, na zgrupowaniu liberalów przemawiała również za uwolnieniem Larkina. Jakoż Larkin został wypuszczony z więzienia, a robotnicy publicznie urządzili mu w hali Wszechności niebywałą owację. Larkin, Celt katolicki, stworzył ruch, zwany „larkinizmem”. Umie jednak ludzi dla swoich pomysłów, a dowodem jest fakt, że w Belfastie pozyskał dla swojej sprawy katolików i protestantów, nacjonalistów i orantystów. Jeżeli Larkin — jak wyznika z depesz — przyłączy się do ruchu „sinn-finn”, to much ten jest silniejszy, niż czepniała graa londyńska.

Szwajcaryja dla ofiar wojny. Z Bema Szwajcarskiego donoszą, iż dnia 2 b. m. przybył do Szwajcaryi, drogą na Konstancję pierwszy pociąg, wiozący rannych i chorych żołnierzy francuskich, potrzebujących kuracyi i wypoczynku. — Pociągiem tym przyjechało około 500 żołnierzy francuskich, którzy będą rozestani do miejsc klimatycznych. Oczekują przybycia dalszych pociągów. Równocześnie przybył do Konstancji drugi pociąg, z Lyonu, wiozący jeńców niemieckich w liczbie 517.

Pożar pałacu królewskiego w Niszu. Z Sofji donoszą: W Niszu spłonął doszczętnie pałac byłego króla serbskiego Milana.

Tylko jedna kostka cukru. Z Monachium donoszą: W myśl najnowszego rozporządzenia tutejszego magistratu, w kawiarniach, cukierniach, hotelach i w ogóle we wszystkich domach gościnnych wolno podawać do szkianki kawy, herbaty lub kakao tylko jedną kostkę cukru.

Bandytyzm w Berlinie. Z Berlina donoszą: Berlińska kronika kryminalna notuje coraz częściej wypadki napadów morderczych i rabunkowych. Dnia 3 maja zamordowano tu przez uduszenie wdowę po poległym żołnierzu niemieckim, matkę dwójki małych dzieci. Morderca, dokonawszy zbrodni, zabrał następnie znaczniejszą ilość pieniędzy, które zamordowana miała przy sobie. Mordercy ujęć nie zdołano.

W przeciagu dwóch tygodni jest to trzecie z rzędu morderstwo w Berlinie.

Mianowanie w budownictwie. Cesarz nadał starostę inżynierowi w państwowej służbie budownictwa w Galicji, Mieczysławowi Rybczyńskiemu, tytuł i charakter radcy budownictwa z uwolnieniem od służby.

Zmiany posad na poczcie. Wiceprezydent gal. dyrekcji poczty zezwolił na zmianę miejsc służbowych starszym poczmistrzem Stanisławowi Kąkolowskiemu w Starym Sączu i Salomonowi Reissnerowi w Sędziszowie.

Przepracowanie Rusinów galicyjskich w Rosji na prawosławie. Pisma rosyjskie donoszą, że w Odesie, w sobotę katedralną, odbyło się przyłączenie do prawosławia 450 zbiegów z Galicji, ułtów. — W Nowoczerkasku, w cerkwi Mikołajewskiej, odbyło się przyłączenie do prawosławia 15 Galicyan-ów, uczących seminarium nauczycielskiego.

Miasto Moskwa przeciwko wysiedleniom Polaków. „Gazeta Polska” donosi. Moskiewska Rada miejska zawiadomiła komitet polski w Moskwie, iż nadal wydawać zapomóg na odzież dla wysiedleńców-Polaków nie będzie. Decyzję swoją motywuje tem, że powinno teraz wspierać w pierwszym rzędzie wysiedleńców narodowości rosyjskiej. Wysłudzeni polscy otrzymali podobno już dozę. Obecnie nie pozostanie — zdaniem prezydium Rady miejskiej moskiewskiej — wysiedleńcom-Polakom nic innego, aniżeli liczyć się tylko z pomocą rządową i pomocą własnych komitetów polskich.

Nowa wystawa malarska polska w Moskwie. — Według doniesień organów polskich, wychodzących w Rosji, otwarto w drugi dzień świąt nową wystawę obrazów polskich na rzecz inwalidów Polaków. Wystawę otwarto tym razem nie w Petersburgu, lecz w Moskwie. Na czele komitetu stoją pp.: Grabar, znany malarz rosyjski, krytyk i historyk sztuki, Hirszman i Lednieki.

Jim Larkin. Telegramy, które donoszą o powstaniu w Irlandji, wymieniały często Jana Larkina, który w Dublinie stanął na czele syndykalistów irlandzkich i zabarykadował się w gmachu Izby robotniczej. Jim Larkin cieszy się w całej Irlandji, zwłaszcza pomiędzy robotnikami irlandzkimi ogromną popularnością. Od szeregu lat pracuje z ogromną energią nad poprawą ich stosunków życiowych i powiększeniem zarobków. W roku 1913 został Larkin skazany na 9 miesięcy więzienia za to, że robotników transportowych w Dublinie zjechał do czynnego występowania przeciwko władzom. Duchowienstwo napierało na rząd, ażeby Larkina uwolnić, gdyż dola robotników irlandzkich jest rzeczywiście opłakana, a Larkin działał dla celów czystych. Córka prezydenta gabinetu angielskiego, panna Asquith, na zgrupowaniu liberalów przemawiała również za uwolnieniem Larkina. Jakoż Larkin został wypuszczony z więzienia, a robotnicy publicznie urządzili mu w hali Wszechności niebywałą owację. Larkin, Celt katolicki, stworzył ruch, zwany „larkinizmem”. Umie jednak ludzi dla swoich pomysłów, a dowodem jest fakt, że w Belfastie pozyskał dla swojej sprawy katolików i protestantów, nacjonalistów i orantystów. Jeżeli Larkin — jak wyznika z depesz — przyłączy się do ruchu „sinn-finn”, to much ten jest silniejszy, niż czepniała graa londyńska.

Szwajcaryja dla ofiar wojny. Z Bema Szwajcarskiego donoszą, iż dnia 2 b. m. przybył do Szwajcaryi, drogą na Konstancję pierwszy pociąg, wiozący rannych i chorych żołnierzy francuskich, potrzebujących kuracyi i wypoczynku. — Pociągiem tym przyjechało około 500 żołnierzy francuskich, którzy będą rozestani do miejsc klimatycznych. Oczekują przybycia dalszych pociągów. Równocześnie przybył do Konstancji drugi pociąg, z Lyonu, wiozący jeńców niemieckich w liczbie 517.

Pożar pałacu królewskiego w Niszu. Z Sofji donoszą: W Niszu spłonął doszczętnie pałac byłego króla serbskiego Milana.

Tylko jedna kostka cukru. Z Monachium donoszą: W myśl najnowszego rozporządzenia tutejszego magistratu, w kawiarniach, cukierniach, hotelach i w ogóle we wszystkich domach gościnnych wolno podawać do szkianki kawy, herbaty lub kakao tylko jedną kostkę cukru.

Bandytyzm w Berlinie. Z Berlina donoszą: Berlińska kronika kryminalna notuje coraz częściej wypadki napadów morderczych i rabunkowych. Dnia 3 maja zamordowano tu przez uduszenie wdowę po poległym żołnierzu niemieckim, matkę dwójki małych dzieci. Morderca, dokonawszy zbrodni, zabrał następnie znaczniejszą ilość pieniędzy, które zamordowana miała przy sobie. Mordercy ujęć nie zdołano.

W przeciagu dwóch tygodni jest to trzecie z rzędu morderstwo w Berlinie.

Mianowanie w budownictwie. Cesarz nadał starostę inżynierowi w państwowej służbie budownictwa w Galicji, Mieczysławowi Rybczyńskiemu, tytuł i charakter radcy budownictwa z uwolnieniem od służby.

Ociemniali inwalidzi z Galicji.

(Korespondencyja „Nowej Reformy”)

Wiedeń, 2 maja.

Przy Wittenbachstrasse, opodal Prateru, wznosi się piękny gmach rządowego zakładu wychowawczego dla ciemnych. Dyrektorem jego jest radca rządu Aleksander Mell — powaga naukowa na polu edukacyi ociemniałych i prawdziwy ich dobroczyńca. Na jego to wniosek zakład ów otworzył swoje podwoje dla inwalidów, na wojnie oślepiłych, których losem zajęło się bardzo gorąco ministerstwo oświaty, jako władza nadzorcza zakładu, a szczególnie szef sekcji tegoż ministerstwa p. Jerzy Madeyski. Stworzono tu rodzaj centrali dla galic. oślepiłych inwalidów, którzy pod fachową, dobroczynną ręką dyr. Mella oswajali się ze swym losem i uczyli się znosić cierpliwie. Dość rzadko zbaczają dyrektora wśród jego pupilów i podchwycić ów uśmiech szerszej radości, jaki rozjaśnia oblicza ciemnych na dźwięk jego głosu, aby ocenić jego zasługi i odczuć domiosłość jego pracy. Świat dyr. Mella i obu jego córek, które poświęciły się pielęgnowaniu ciemnych i ich wychowaniu — to te biedne kaleki oddane jamu w opiekę. Nie wie dziwnego, że rezultaty osiągane w zakładzie przy Wittenbachstrasse są wprost zdumiewające. Chorzy w tej atmosferze ciepła i miłosierdzia odzyskują równowagę ducha i mają się pracy, która im zapewnia przyszłość. W rozlicznych warsztatach uczą się przystępnych im rzemiosł i otrzymują po ukończeniu kursu całkowite urządzenie, narzędzia i zapasy materjały, na rozpoczęcie zawodu na własną rękę.

W zakładzie dr. Mella otaczani są inwalidzi polskiej i ruskiej narodowości wyjątkową pieczołowitością. Jest to nie tylko zasługa samego zarządy, ale i polskiego społeczeństwa, a szczególnie szefa sekcji Madeyskiego i jego małżonki Marii, hr. Stanisława Mycielskiego i jego małżonki in. P. Madeyska wzięła na siebie rolę pośrednika między inwalidami z Galicji a zarządem, była tłumaczem ich życzęć, odczytywała im listy z kraju i pisała odpowiedzi, interweniowała u władz w ich sprawach i t. d. Nie zapominał także o naszych biednych arcyksiężu Karol Stefan, szlachetny opiekun wszystkich ofiar wojny.

Zaraz z początku, kiedy zaczęli do zakładu przybywać pierwsi ociemniali inwalidzi z Galicji, złożył arcyksiążę pokaźną kwotę wyłączenia na ich cele, a odwiedzając często zakład, znalazł dla nich zawsze słowa gorące pociechy, tem cenniejsze, że w ich ojczystej wyreczone mowie.

Kiedy liczba inwalidów na wojnie oślepiłych zaczęła wzrastać, zajęli zarówno arcyksiążę jak i zarząd zakładu do stanowisko, że należy w umieszczeniu i wychowaniu ciemnych inwalidów przyjąć zasadę przynależności krajowej, tak, aby każdy z nich mógł się znaleźć wśród swoich. W zakładzie dyr. Mella znajdowało się czterdziestu ociemniałych żołnierzy polskiej i ruskiej narodowości. Zwrócono się więc z zapytaniem do lwowskiego zakładu przy ul. św. Zofii, którego dyrektorem jest hr. Stanisław Mycielski, czy może przyjąć tyłu inwalidów. Hr. Mycielski zgodził się na to odrazu, a po przeprowadzeniu odpowiednich pertraktacyi z władzami, umieszczono 30 ociemniałym żołnierzom wyjazd do Lwowa.

Uroczystość pożegnania ich przez zarząd połączone z obchodem rocznicy przyjęcia pierwszych inwalidów i zaproszono przedstawicieli władz i opiekunów zakładu. Przybyli tedy: arcyksiążę Karol Stefan z arcyksiężną Marią Teresą, szef sekcji Jerzy Madeyski z radcą ministeryalnym dr. Breitenbergiem, przedstawiciel min. spraw wewnętrznych radca min. dr. Schreuer, z urzędu opieki wojennej w min. wojny kscel. hr. Riedl, prezydent Czerwonego Krzyża w Austrii dolnej hr. Thurn-Valsassina, hr. Stanisław Mycielski, radca dr. Kolisko, nauczyciele szkoły dla ciemnych, pani Mell z córkami i in. Dyr. Mell dziękował mieniem inwalidów arcyks. Karolowi Stefanowi za wszystko, co dla nich uczynił i mową swoją wzruszył do łez słuchaczy. Potem zabrał głos arcyksiążę i przemówił do odczytujących po polsku w tem mniej więcej słowa:

„Zegnajcie Was, żołnierze galicyjscy i zycie Wam i nadal najlepszemu powodzeniu. Dzięki życzyliwym staraniom władz i waszego rodaka, a mojego przyjaciela hr. Stanisława Mycielskiego, którego już znacie i który tam będzie Waszym opiekunem, wracacie do waszego kraju — do Lwowa, gdzie w tamtejszym zakładzie jest już wszystko przygotowane na Wasze przyjęcie. Oczekuje tam Was, bohaterów,

pięciu i kilkakrotnie, w milczeniu, z odkrytymi głowami obeszli znajdujące się w kościele ogrodzie ruiny kaplicy, której budowa była, według miejscowych wiadomości, współczesną z Konstytucyą 3 maja 1791 roku. Do studentów przyłączyło się wówczas trzech starszych uczniów gimnazjum, oraz dam, znajdujących się w ogrodzie, które na stopniach ruin kładły bukietki. Następnie wszyscy rozdzielili się na partje i po krótkiej przechadzce po ogrodzie, udali się Aleją Ujazdowską do miasta, gdzie od placu św. Aleksandra rozeszli się w różne strony.

Okolo godz. 5 po południu ukazały się znowu w Alei Ujazdowskiej, wśród tłumu spacerującej publiczności, grupy studentów. Wchodzili oni do Ogrodu Botanicznego i wychodząc partjami, mierzali się z publicznością. Do grup tych stopniowo przyłączyły się osoby prywatne, starsi uczniowie gimnazjum, uczniowie innych zakładów i damy. W Ogrodzie Botanicznym zaczęli oni znowu partjami obchodzić owe ruiny, odkrywając głowy, a damy kładły bukietki. Międszymi pomocnik komisarsza policyi wyzywał do rozejścia się, lecz partje krayły dalej wokoło ruin i dopiero po przybyciu p. o. ober-polemajstra i po usilnych jego przestrożach, zaczęły się rozchodzić, idąc przez Aleję Ujazdowską ku placowi św. Aleksandra. Po drodze czytano jakies litografowane notatki, dające je jedni drugim, a po rozejściu się tłumu, na lawce, naprzeciw ruin, ukazał się napis czernym ołowiem: »Konstytucya i rewolucya«, między kwiatami, złożonymi na stopniach, metaliczne listki wawrzynu od czapek uczniów gimnazjum.

Od placu św. Aleksandra tłum studentów, w liczbie najmniej 10